(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; sit, nec, Hal, sit neque, los demás

(2) Hal omite el dia

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf; dispondrá Hal y los demás

(4) Los mms Pl 1 2 Bg y las ed Nbg Schf Hal Bl; iudicatae Russ y los demás

(5) et, omitenla los mms Bg Gt, y la ed Schf

(6) cognoscitur, los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg

(7) Hal omite la indicación de la fecha
(8) Los mms Pl 1. 2 Bg, y la ed Nbg; aliumque mereri, las ed Schf Hal Russ; aliusque mereri, Cont 62 y los demás

(9) ventilata et, omitenlas los mms Pl 1 2 Bg; prius tibi terminata, la ed Schf.

(10) semel, el ms Pl 1

non potest porrigi, putabant, quod nec (1) iecusa-
re quidem iudicem cuiquam (2) conceditur (3)
ante item contestatam Quod minime vetitum est
Caveant itaque iudices huiusmodi sermonem simul
et sine certa distinctione proferre

TIT XLVI

DE SENTENTIA, QUAE SINE CERTA QUANTITATE
PROFERTUR (4)

1 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA AELIANAE* —
Quum iudicem, quoad pecunia condemnationis so-
luta fuisset, de pendendis (5) usus legem dixisse
profitearis, non contra iuris formam sententiam
datam, palam est

2 *Imp ALEXANDER A MARCELLINO* — Quam-
quam pecuniae quantitas sententia cui auctoris rei
publicae non continetur, sententia tamen eius iata
est, quoniam indemnitatē reipublicae praestari
iussit

3 *Imp GORDIANUS A AEMILIO* — Haec senten-
tia: «omnem debiti quantitatē cum usus com-
petentibus solve», iudicati actionem patere (6) non
potest, quum apud iudices ita demum sine certa
quantitate facta condemnatio auctoritate rei iudi-
catae censeatur, si parte aliqua actorum certa sit
quantitas comprehensa

4 *Idem A SATURNINAE* — Haec sententia: «quae
bona fide (7) accepisti, solve» (8), quum incertum
esset, quid accepisset quantumque ab eo petieret, si
praecepsit quum ipse, qui extra ordinem iudicabat,
interlocutus sit, dotem datam, quae repetieret
non liquidam (9) esse, iudicati auctoritate non
nititur. Quum igitur is, qui postea iudicabat, con-
tra te certam sententiam protulit (10), neque à sta-
tutis provocaveris, ipsa tuo facto confirmasti iu-
dicatum

TIT XLVII

DE SENTENCIIS, QUAE PRO EO, QUOD
INTEREST, PROFERUNTUR

1 *Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P* — Quum pro-
eo, quod interest, dubitationes antiquae in infini-
tum productae sunt (11), melius nobis visum est
huiusmodi prouerbiū, prout possibile est, in angus-
tum coactare Sancimus itaque, in omnibus casibus,
qui certam habent quantitatē vel natu-
ram, veluti in venditioni's et locationibus et omni-
bus contractibus, hoc, quod interest, dupli quanti-
tatem minime excedeat; in aliis autem casibus, qui
incerti esse videntur, iudices, qui causas diuimen-
das suscipiunt, per suam subtilitatem requirere,